

„Witaj majowa jutrzeńko, świeć naszej polskiej krainie. Uczymy ciebie piosenką, która w całej Polsce słynie. Witaj maj, trzeci maj- u Polaków błogi raj. Witaj maj, trzeci maj- u Polaków błogi raj (...)”



27 kwietnia 2017 r. odbył się uroczysty apel z okazji 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie wraz z nauczycielami zebrali się w sali gimnastycznej, by wspólnie uczestniczyć w żywej lekcji historii. Wszystkich powitał pan Dyrektor Stefan Dejneka. Po wprowadzeniu Poczty Sztandarowej został wykonany „Mazurek Dąbrowskiego”.

W swoim wystąpieniu pan Dyrektor wspomniął o najważniejszych okolicznościach towarzyszących uchwaleniu Konstytucji 3 Maja.

Występ artystyczny przygotowali uczniowie pod opieką wychowawczyń: pani Michaliny Kamińskiej i pani Beaty Wojdat. Nad oprawą muzyczną czuwał pan Piotr Kania, o nagłośnienie zadbał pan Andrzej Samoraj. Młodzi artyści zaprezentowali swoje umiejętności wokalne i recytatorskie. Wzbogacili naszą wiedzę na temat doniosłych

wydarzeń z odległych lat historii Polski. Publiczność nagrodziła ich gromkimi brawami.

Spotkanie było też okazją ku temu, by wręczyć uczniom nagrody za zajęcie czołowych miejsc w konkursach organizowanych na różnych szczeblach. Kolejno, na środek zostali zaproszeni uczniowie, którym gratulował pan Dyrektor oraz nauczyciele odpowiedzialni za przygotowanie konkursów. Dzieci otrzymały dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Radę Rodziców. Serdecznie dziękujemy! Uczniom zaś gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



EML



2 maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej



Ustanowione w 2004 roku święto ma zwrócić uwagę na historię polskich barw i podkreślać ich wysoką rangę w życiu publicznym.

Polskie barwy narodowe pochodzą od barw herbów zarówno Królestwa Polskiego jak i Wilekiego Księstwa Litewskiego. W herbach tych na czerwonym tle znajdują się odpowiednio biały orzeł i galopujący rycerz Pogoni. Stąd też górne umieszczenie barwy białej - w heraldyce bowiem barwa godła jest "ważniejsza" niż kolor tła.

Biel i czerwień jako narodowe barwy Rzeczypospolitej po raz pierwszy pojawiły się 3 maja 1792 roku, podczas uroczystości pierwszej rocznicy uchwalenia polskiej Konstytucji. Właśnie wtedy przedstawiciele władz wystąpili opasani biało-czerwonymi-szarfami, nawiązując do barw polskiego godła. Jednak oficjalny zapis dotyczący barw polskiej flagi pochodzi dopiero z 1931 roku, z uchwały

Sejmu Królestwa Polskiego z 7 lutego 1831.

Barwy narodowe zostały określone po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Ustawa Sejmu z 1 sierpnia 1919 roku stanowiła, że „za barwy Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się kolor biały i czerwony w podłużnych pasach równoległych, z których górny – biały, dolny zaś – czerwony”. W 1921 roku pojawił się pierwszy dokładniejszy opis odcienia czerwieni - Ministerstwo Spraw Wojskowych w wydanej wówczas broszurze wskazało jako właściwy kolor karmazynowy. Kolor ten został zmieniony na cynober w roku 1927 i w takiej formie podtrzymany dekretem z roku 1955. Flaga - w przeciwieństwie do godła, w którym orła pozbawiono korony, została niezmieniona.

W okresie PRL-u to czy i kiedy wywieszano biało-czerwoną flagę świadczyło o przekonaniach Polaków. Władze, mocno zachęcając do eksponowania narodowych barw 1 maja, bardzo pilnowały by zaraz po Święcie Pracy flagi zniknęły z budynków, zanim nadejdzie 3 maja. W niektórych okresach za wywieszanie flag w rocznicę uchwalenia Konstytucji oraz 11 listopada - w Święto Niepodległości - groziły administratorom budynków różnego rodzaju sankcje, podobnie zresztą jak za brak flagi 1 maja czy 22 lipca.

Kolory na polskiej fladze określa ustawa z dnia 31 stycznia 1980 roku o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (oczywiście z późniejszymi zmianami). W dokumencie precyzyjnie opisano także oba odcienie za pomocą czterech parametrów według międzynarodowej normy CIE1976. Co ciekawe - "ustawowa" biel według tych kryteriów nie jest "śnieżna", ale wrażenie lekkiego "przyróżwienia" znika gdy jest ona przeswietlona światłem.

Pomysłodawcą wprowadzenia do wyżej wymienionej ustawy nowelizacji ustanawiającej Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej był poseł Edward Płonka. Senat proponował ustanowienie Dnia Orła Białego, jednak ostatecznie przyjęto pierwszą propozycję, przy czym 2 maja nie jest dniem wolnym od pracy. Święto odbywa się w rocznicę zawieszenia polskiej flagi na kolumnie Siegesäule w centrum Berlina w 1945 roku. Pomysłodawca podkreślał, że Dzień Flagi ma służyć edukacji i być obchodzony uroczysto ale bez zbędnego patosu.

Obecnie używa się dwóch rodzajów flagi. Są to Flaga Państwowa Rzeczypospolitej Polskiej oraz Flaga Państwowa Rzeczypospolitej Polskiej z Godłem.



FLAGA PAŃSTWOWA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Flagi z godłem używają polskie przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne, cywilne lotniska oraz cywilne samoloty komunikacyjne podczas lotów zagranicznych, kapitanaty portów oraz statki morskie – handlowe i pasażerskie.



FLAGA PAŃSTWOWA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Z GODŁEM



Prawidłowo powieszona flaga państwowa w postaci wstęgi powinna mieć czerwony kolor po prawej stronie.



Szczegóły

Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13

Odsłony: 318

23 kwietnia - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich



Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich to niezwykle ważne święto, zwłaszcza w czasach, gdy tyle mówi się o spadkach czytelnictwa. Kto zainicjował to święto? I dlaczego Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich ma taką a nie inną datę?

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich ustanowiło w 1995 roku UNESCO, na wniosek rządu Hiszpanii i Międzynarodowej Unii Wydawców. Celem Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich jest promocja czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności intelektualnej. To święto obchodzimy co roku 23 kwietnia.

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich: data jest nieprzypadkowa

W 2017 roku Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich będziemy świętować po raz dwudziesty drugi. Pierwsze obchody (w 1995 roku) nie były oczywiście przypadkową datą. W tym roku przypadała setna rocznica powstania Unii Wydawców.

Data Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich jest symboliczna. W tym dniu, w 1616 roku zmarli wielcy pisarze i historycy światowej sławy. Według kalendarza juliańskiego tego dnia zmarł angielski dramaturg - William Szekspir. Według kalendarza gregoriańskiego jest to też data śmierci peruwiańskiego historyka Inca Garcilaso de la Vega oraz hiszpański pisarz Miguel de Cervantes.

23 kwietnia przypada także rocznica śmierci lub urodzin innych wybitnych pisarzy. Należą do nich między innymi: Manuela Mejía Vallejo Maurice'a Druona, Vladimira Nabokova, Josepa Pla i Halldóra Laxnessa.

Kto wymyślił Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich?

Obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich rozpoczęły się dopiero w 1995 roku, ale ich pomysł narodził się znacznie wcześniej. W 1926 roku, w Katalonii, wystąpił z nim wydawca z Walencji - Vicente Clavel Andres. Chciał on zaplanować je na 7 października - czyli na prawdopodobną datę urodzin Miguela de Cervantesa. Jest to jednak jedynie prawdopodobna data przyjscia na świat wielkiego pisarza, więc z tego powodu wybrano 23 kwietnia. Hiszpania jest więc prekursorem. Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich obchodzi się tam już od lat trzydziestych ubiegłego wieku. Od 1964 roku do tej inicjatywy przystały pozostałe kraje hiszpańskojęzyczne.

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich: na świecie jest hucznie obchodzony

W Polsce Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich nie jest zbyt popularnym świętem. Natomiast w Katalonii, z której się wywodzi, jest powiązany ze świętem narodowym. 23 kwietnia wypada także święto patrona - świętego Jerzego. Zgodnie z wieloletnią tradycją, w Katalonii panie dostają czerwone róże. Jest to symbol krwi smoka, którego pokonał święty Jerzy. Aby odwdziżyć się mężczyznom za ten upominek, kobiety dają im książki. Tym samym nawiązują do Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich.

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich a Światowa Stolica Książki

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich staje się coraz popularniejszy. UNESCO postanowiło więc stworzyć tytuł Światowej Stolicy Książki, który co roku przechodzi „w nowe ręce”. Jest to dowód wdzięczności i uznania dla miasta, które promuje czytelnictwo. Jako pierwsze miasto ten zaszczytny tytuł otrzymał Madryt.

<http://kobieta.gazeta.pl/kobieta/7,107881,21628116,swiatowy-dzien-ksiazki-i-praw-autorskich-2017-kiedy-i-kto.html>



Szczegóły

Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13

Odsłony: 265

Nasi uczniowie na Orlen Warsaw Games!

W sobotę 22 kwietnia reprezentacja uczniów z naszej szkoły wystartowała w biegu przelajowym na 500 m podczas Orlen Warsaw Games. W taki sposób uczczone zostało narodowe święto biegania. Każdy otrzymał pakiet startowy: koszulkę, wodę,



owoce, a po biegu medal za ukończenie konkurencji.

Dziękuję bardzo uczestnikom za start oraz rodzicom za ogromne wsparcie i zaangażowanie we wspólną zabawę.

Nauczyciel WF Monika Ozdoba



Szczegóły

Poprawiono: środa, 27, wrzesień 2017 21:13

Odsłony: 286

12 kwietnia - Dzień Czekolady



Dziś Światowy Dzień Czekolady

Poprawia nastrój, koncentrację, spowalnia procesy starzenia, działa przeciwzapalnie i przeciwnowotworowo - tych zalet w przypadającym w sobotę Światowym Dniu Czekolady nie odmawiają jej nawet lekarze.

Niezmiennie uwielbiana na całym świecie od ponad 200 lat, w coraz bardziej wymyślnych odstonach: to już nie tylko ciastka, batony czy lody, ale również piwo, mydło czy nawet masaż. Trudno się dziwić temu szaleństwu - w końcu czekolada bardzo długo czekała na światowe odkrycie. Co prawda, specjalnym napojem czekoladowym rozkoszowali się już Majowie i Aztekowie, ale ziarna kakaowca dopiero w XV wieku przywiózł do Europy Krzysztof Kolumb z jednej ze swoich wypraw. Następnie minąć musiało kilkaset lat, zanim w Niemczech powstała pierwsza tabliczka czekolady. Co więcej, oprócz tego, że jest pyszna, czekolada spożywana w umiarkowanych ilościach może również mieć pozytywny wpływ na zdrowie. Badania wskazują, że substancje zawarte w czekoladzie pozytywnie wpływają na układ krążenia i pracę mózgu. Nie można oczywiście zapominać o wyraźniej poprawie nastroju. Dlatego nie powinno dziwić, że na całym świecie ludzie wydają na ten smakołyk łącznie ponad 7 miliardów dolarów rocznie.

<http://www.kalbi.pl/dzien-czekolady>

Więcej artykułów...

[Od ziarna kakaowca do czekolady](#)

[„Mali poszukiwacze nauki”](#)

[Szkolne Dni Profilaktyki i Promocji Zdrowia w SP nr 109](#)

[Szkolny Budżet Partycypacyjny](#)